PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗЕЙСКИЙ РАЙОН  АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
03.05.2018                                                                                       № 120
с.Сосновый Бор
Об установлении  дополнительных оснований признания безнадежными
к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам
по земельному налогу, налогу на имущество с физических
лиц, задолженности по отмененным налогам, сборам
и иным платежам, взимаемым на территории
Сосновоборского сельсовета
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  устанавливающим дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам по земельному налогу, налогу на имущество с физических лиц, задолженности по отмененным налогам, сборам и иным платежам (далее – местные налоги), взимаемым на территории Сосновоборского сельсовета, Сосновоборский сельский Совет народных депутатов
р е ш и л:

1. Установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, взимаемым на территории Сосновоборского сельсовета:

1) вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа в случаях, установленных пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона «Об исполнительном производстве», если с даты образования недоимки и (или) задолженности по пеням и штрафам прошло более пяти лет, в следующих случаях:

ее размер не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве;

судом возвращено заявление о признании должника банкротом или прекращено производство по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве.

Документами, подтверждающими обязательства, признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, являются:

копии постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа;
справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, пеням, штрафам на дату принятия решения о списании;

определение суда о возвращении заявления о признании должника банкротом или о прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве.
2) вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа в случаях, установленных пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона «Об исполнительном производстве», если с даты образования недоимки и (или) задолженности по пеням и штрафам прошло свыше трех лет, в случае выезда налогоплательщика – физического лица на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации.

Документами, подтверждающими обязательства, признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, являются:

копии постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа;
справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, пеням, штрафам на дату принятия решения о списании;

сведения федерального органа, уполномоченного на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции, подтверждающие выезд физического лица на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации.

3) смерти физического лица или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, в размере, превышающем стоимость его наследственного имущества, в том числе в случае перехода наследства в собственность Российской Федерации.
Документами, подтверждающими обязательства, признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, являются:

документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или подтверждающий факт объявления его умершим;

справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, пеням, штрафам на дату принятия решения о списании;

сведения органов (учреждений), уполномоченных совершать нотариальные действия, и нотариусов, занимающихся частной практикой, о принятии наследства либо о том, что в течение трех лет со дня открытия наследства оно не принято наследником;

сведения о стоимости наследственного имущества, имеющиеся у налогового органа.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному обнародованию и опубликованию.
Глава сельсовета                                                                                    Н.В.Ельчин